
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 6 DEL 09/01/2014 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE   RATA  A SALDO  INCARICO  PER  L’ESECUZIONE 
DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL BANDO FONDAZIONE CARIPLO ALL’ A.T.I TRA 
AGIRE  SCARL  DI  MANTOVA  E  LA  ESCO  DEL  SOLE  SRL  DI  MILANO 
(CAPOGRUPPO)
CUP  H67E12000040007-CIG   ZAC07F3B73

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
VISTA la determinazione n. 21 del 14.01.2013 di affidamento all’ A.T.I. tra La ESCo del Sole 
srl  di  Milano  e  la  società  A.G.I.R.E.  S.c.a.r.l.  di  Mantova  delle  attività  previste  dal  Bando 
relativo al 2012 finanziato dalla Fondazione Cariplo denominato “Promuovere la sostenibilità 
energetica nei Comuni di  Curtatone, Marcaria, Gazzuolo, Sabbioneta e Castellucchio (MN)”, 
per complessivi € 11.980,00, I.V.A. compresa;
DATO ATTO che l’art. 6 del disciplinare approvato con detta determinazione dispone il saldo 
delle  prestazioni,  riconducibile  all’approvazione  del  Piano  d'Azione  per  l'Energia  Sostenibile 
(P.A.E.S.),avvenuta  il  28.11.2013  con  D.C.C.  n.66,  fermi  restando  gli  adempimenti  alle 
scadenze del 2015;

DATO ATTO:
– che con Decreto del 19 Dicembre 2013 il Ministro dell'Interno ha differito al 28 Febbraio 

2014 il termine per l'approvazione del Bilancio di previsione 2014;
– che sussiste, pertanto, la fattispecie di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgsl. n. 267 del 

18/08/2000 e quindi di dover agire in esercizio provvisorio;

RITENUTO pertanto, di poter procedere alla liquidazione della fattura di “ la ESCo del Sole srl” 
di  Milano n. 170 del 29.11.2013 dell’importo di  €. 4.909,84 che con I.V.A. 22% danno €. 
5.990,00;

VISTI:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 ed il D.P.R. n. 207/2010;

- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

- il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi,;

Pagina 1 di 3  - Det. N.  6 del  09/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

- il decreto n. 21 del 30.12.2013 di attribuzione delle funzioni dirigenziali di Responsabile del 
Servizio OOPP –Patrimonio-Ecologia-Ambiente e Protezione Civile ai sensi dell’art. art. 107 
del D.Lgsl. 18 agosto 2000 n. 267;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 212 del 30.12.2013, immediatamente eseguibile, con la 
quale vengono assegnate in via provvisoria le risorse ai Responsabili di Servizio in attesa 
dell'approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 

DETERMINA

LIQUIDARE la fattura n.170 del 29.11.2013, prot. 29379 del 29.11.2013, emessa da “la ESCo 
del Sole srl”, con sede in Corso di Porta Romana, 6 a Milano, per €. 5.990,00 all’ int./cap. 
1090603 alla voce “Progetto – Promuovere la sostenibilità nei comuni piccoli e medi” obiettivo 
9063 RP 2013;

TRASMETTERE copia  del  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  i 
conseguenti adempimenti.

*****************

Allegati: 

- D.U.R.C. Prot. 27742242 d emesso il 19.12.2013, prot. arrivo 30802 del 19.12.2013;

- fattura di “la ESCo del Sole srl” di Milano n. 170 del 29.11.2013. 

 

  
 

Pagina 2 di 3  - Det. N.  6 del  09/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 09/01/2014 

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE   RATA  A  SALDO  INCARICO  PER  L’ESECUZIONE 
DELLE ATTIVITA’ PREVISTE DAL BANDO FONDAZIONE CARIPLO ALL’ A.T.I TRA 
AGIRE  SCARL  DI  MANTOVA  E  LA  ESCO  DEL  SOLE  SRL  DI  MILANO 
(CAPOGRUPPO)
CUP  H67E12000040007-CIG   ZAC07F3B73
 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
Giovanni Trombani / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 3 di 3  - Det. N.  6 del  09/01/2014

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.comune.vicenza.it/

